ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ N GHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Châu Thành, ngày      tháng 11 năm 2024
V/v tích hợp Sổ sức khỏe điện tử

 trên ứng dụng VNeID

                 Kính gửi:

    - Ủy ban MTTQ Việt Nam  huyện;

- Các tổ chức Chính trị - xã hội huyện;

                                         - Các cơ quan, ban ngành huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7718/UBND-KGVX ngày 13 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng

dụng VNeID; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan ban ngành huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện phối hợp thông tin tuyên truyền, vận động đoàn viên,

hội viên các tổ  chức chính trị - xã hội từ huyện đến cơ sở thực hiện tích hợp Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID để quản lý, sử dụng Sổ sức khỏe điện tử,

giấy chuyển tuyến, giấy hẹn khám lại tích hợp trên ứng dụng VNeID; cán bộ,

công chức, người lao động các tổ chức chính trị - xã hội gương mẫu, tiên phong

trong thực hiện và hướng dẫn người dân cùng thực hiện, tạo sự đồng thuận của

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia, góp phần nâng

tỷ lệ tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID trên địa bàn huyện.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phát động đảng viên, cán bộ, công

chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động chưa tích hợp thẻ bảo hiểm

y tế vào ứng dụng VNeID khẩn trương thực hiện tích hợp và vận động

người  thân, gia đình, bạn bè, Nhân dân nơi cư trú tham gia thực hiện; đảm bảo

đến ngày 25/11/2024 tất cả đảng viên, cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang,

người lao động tại cơ quan, đơn vị mình đều được tích hợp Sổ sức khỏe

điện  tử trên ứng dụng VNeID; phấn đấu đến cuối năm 2024, tỷ lệ tích hợp Sổ

sức  khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID của huyện đạt trên 50% công dân có tài

khoản  định danh điện tử mức độ 2.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chỉ đạo cán bộ, công chức,

viên chức Bộ phận Một cửa các cấp, các cơ sở khám chữa bệnh, lực lượng bán

bảo hiểm y tế,… thông qua công tác tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành

chính, khám chữa bệnh, bán bảo hiểm y tế,... tuyên truyền, hướng dẫn người dân

tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ứng dụng VNeID.

2

4. Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh huyện, các cơ

quan, đơn vị tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng, mạng xã hội, qua hoạt động tuyên truyền miệng, tin, bài,

phóng sự về tiện ích của Sổ sức khỏe điện tử, giấy chuyển tuyến, giấy hẹn khám

lại được tích hợp trên ứng dụng VNeID trong khám chữa bệnh, nhằm tạo hiệu

ứng lan tỏa trong Nhân dân về tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID.

5. Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP huyện, xã, thị trấn phát huy vai trò

Tổ Công nghệ số cộng đồng huyện, xã, thị trấn, ấp, khu phố trong việc

tuyên  truyền, hướng dẫn người dân tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ứng dụng

VNeID;  phối hợp đơn vị có liên quan tại địa bàn rà soát thông tin công dân đã

cài đặt ứng dụng VNeID và có thẻ bảo hiểm y tế nhưng chưa tích hợp vào Sổ

sức khỏe điện tử, vận động công dân tích hợp.

6. Các cơ quan, ban ngành là thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện, Ủy ban  nhân dân các xã, thị trấn báo cáo lồng ghép kết quả thực hiện

tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID vào báo cáo tháng Đề án 06

gửi về Ủy ban  nhân dân huyện (qua Công an huyện) trước ngày 05 hàng tháng

theo dõi, tổng hợp.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,

các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo triển

khai thực hiện tốt nội dung Công văn này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Công an huyện

- Thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện) xem xét, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Chánh, các PCVP UBND huyện;

- Thành viên TCT thực hiện Đề án 06 huyện;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sang

		2024-11-19T08:23:05+0700
	Phạm Văn Sang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T09:07:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T09:07:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T09:07:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!